
 

 

 

 

ГЛАВА     ШЕКСНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 15.08.2023 года                                                                                           № 83 
п. Шексна 

 

 

О проведении районной сельскохозяйственной ярмарки  

«Шекснинские Осенины» 

 

 

В целях популяризации сельхозпродукции, произведенной  местными 

производителями и личными подсобными хозяйствами  района, 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 16 сентября 2023 года в поселке Шексна районную 

сельскохозяйственную ярмарку «Шекснинские Осенины». 

2. Утвердить Порядок проведения районной сельскохозяйственной 

ярмарки «Шекснинские Осенины» (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения сельскохозяйственной 

ярмарки (приложение 2). 

4. Финансирование расходов по проведению районной 

сельскохозяйственной ярмарки  «Шекснинские Осенины» производится за 

счет средств бюджета района в рамках муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского  муниципального района на 

2021-2025 годы» подпрограммы 1 «Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства на территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского муниципального района А.А. Хрулева. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального района                         С.В. Маров          



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Главы   Шекснинского  

муниципального района 

от 15.08.2023 года № 83 

 

приложение 1 

ПОРЯДОК 

проведения районной сельскохозяйственной ярмарки  

«Шекснинские Осенины» 

 

Цель проведения: 
- популяризация сельхозпродукции местных производителей и личных 

подсобных хозяйств Шекснинского муниципального района,  

- создание условий и оказание помощи местным производителям и личным 

подсобным хозяйствам в сбыте продукции, приобретению населением 

качественной сельскохозяйственной продукции. 

 

Дата: 16 сентября 2023 года 

Время: 09.00-16.00 

Продолжительность:  5 часов 

Место проведения:  площадка  на пересечении улиц  Железнодорожная и 

Пролетарская (у «Пушки»)                         

Ведет праздник: сотрудники  БУК ШМР «Централизованная клубная 

система». 

Ответственные за подготовку мероприятия: начальник Управления  

сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района Александр Алексеевич Хрулев.  

Присутствуют:  
Глава Шекснинского муниципального района, Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района,  жители и гости Шекснинского  

района.  

Представители СМИ: АМУ «Редакция газеты «Звезда». 

Протокольный реквизит: 3 Диплома (1,2,3 степени) и подарки Главы 

Шекснинского муниципального района победителям  муниципального этапа 

областного конкурса «Вологодское подворье» в направлении «Ветеранское 

подворье» и 2 Диплома (1,2 степени) в направлении «Молодежное подворье», 5 

Благодарственных писем и подарки Главы Шекснинского муниципального 

района призерам и участникам  областных соревнований 2023 года. 

Сопровождающие лица: начальник Управления  сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района  Хрулев Александр 

Алексеевич,  начальник  Управления  культуры, молодежи и спорта  Фокусова 

Марина Игоревна. 

 

Дополнительное  транспортное  обеспечение: не требуется 
 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Главы  Шекснинского   

муниципального района 

от 15.08.2023 года № 83 

 

приложение 2 

СОСТАВ 

оргкомитета  для проведения районной сельскохозяйственной ярмарки  

«Шекснинские Осенины» 

 

Председатель оргкомитета: 

Маров Сергей 

Васильевич 

Глава Шекснинского муниципального района   

Заместитель председателя оргкомитета: 

Глебова Ольга 

Васильевна 

Первый заместитель Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района (по 

согласованию) 

Члены оргкомитета: 

Хрулев Александр 

Алексеевич 

начальник  Управления сельского хозяйства и 

продовольствия  администрации Шекснинского 

муниципального района (по согласованию) 

Соколова Ольга 

Николаевна 

консультант  отдела экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального 

района (по согласованию) 

Кирикова Наталия 

Николаевна 

Заведующий отделом  организационной и 

контрольной работы администрации Шекснинского 

муниципального района (по согласованию) 

Фокусова Марина 

Игоревна 

начальник Управления культуры молодежи и спорта  

администрации Шекснинского муниципального 

района (по согласованию) 

Кузьмин Дмитрий 

Александрович 

руководитель КУ ШМР «Центр по обеспечению 

органов местного самоуправления» (по 

согласованию) 

Коршунов Сергей 

Александрович 

руководитель Администрации  городского поселения 

поселок Шексна (по согласованию) 

Баранов Николай 

Андреевич 

начальнику БУВ  ВО «Вологодская межрайонная 

СББЖ» «Шекснинская районная СББЖ (по 

согласованию) 

Лебедев Андрей 

Сергеевич 

заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) ОМВД России по 

Шекснинскому району (по согласованию) 


